ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

Số:           /CV -UBND

V/v Đề nghị xét duyệt, công nhận
chuẩn tiếp cận pháp luật

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Cát, Ngày 08 tháng 01  năm 2024

                Kính gửi: - UBND huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

- Phòng Tư pháp huyện Hoằng Hóa

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính  phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;Căn

cứ thông tư số 09/2021/TT-BTP của Bộ Tư pháp về hướng dẫn thi hành  Quyết định

số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính  phủ quy định

về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Căn cứ vào kết quả thảo luận, biểu quyết của các thành viên tại cuộc họp đánh

giá chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 của xã Hoằng Cát. Sau khi xem xét đưa ra

thảo luận về bảng chấm điểm các tiêu chí tiếp cận pháp luật người dân trên địa bàn

và báo cáo tự đánh giá kết quả thực hiện chuẩn tiếp cận pháp luật, các thành viên

điều thống nhất đề nghị cấp có thẩm quyền xét duyệt, công nhận xã Hoằng Cát,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 với tổng

số điểm 90/100 điểm.

Vậy đề nghị Ủy ban nhân dân huyện xem xét công nhận Ủy ban nhân dân xã

Hoằng Cát đạt chuẩn theo Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật.

Nơi nhận:
-Như k/g;

- Lưu: VT.TP

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-01-08T11:16:37+0700

		2024-01-08T13:38:29+0700

		2024-01-08T13:40:51+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-08T13:41:41+0700